eÇr-'-
\o

à'
U)

o

Prefel
F'$05673

€^, r ã-ãE==-
- otot

)\,\

.,lA.S;sarG!

26 de agosto de202l.
l4:00 (quatorze) horas
Prefeitura Municipal de Assaré
Rua Dr. Paiv4 n'415, Vila Mota, Assaré/CE.

iL---*ô, ró, * l*«-"Ãrk",

ATA DE SESSÃO EXTRAÓRDINÁRIA PARA JULGAMENTO DOS LOP
DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Éfi0gr
o,

RE-

Tomada de Preços N' 2021.06.18.2.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engeúaria para a execução das obras de
ampliação da Escola Publica Municipal Batistina Braga na Sede do Município de
Assaré/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horiírio
Local
Endereço

Aos vinte e seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, na cidade de Assaré - CE,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré, em
sessão públic4 nomeada pela Portaria n" 22012021, de 04 de agosto de 2021 do (a)
Seúo(a) Prefeito(a) Municipal, sendo composta pelos membros Mickaelly Lohane Morais
Tributino, Paulo Rosal e Maria Vanusa de Alcântara, sob a presidência do primeiro. O
motivo da presente reunião é tÍio somente para que fossem analisadas e julgadas as
propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes à Tomada de Preços no
2021.06.18.2, cujo objeto supracitado, sendo elas CONSEL - CONSTRUÇÔES
CoMERCIO E SERVIÇOS LTDA, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITA_DA,
Àcnpo sERvIÇos EIRELI, poDIUM EMrREENDIMEI{ToS EIRELI, FR
LOCAÇÔES E SERVIÇOS EIRELI, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI, G 7 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELLI, N3
CONSTRUTORA EIRELI, DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, WU CONSTRUÇÔE§ E SERVIÇOS EIRELI, ECOS EDIFICAÇÕES
coNsTRUÇÕES E SERVrÇOS LTDA, OpA LOCAÇÔES On TRANSPORTE E
coNsTRUÇÃO DE EDIF., M. MINERVTNO NETO EMPREENDIMENTOS,
SERTÃO CONSTRUÇÔES SERVrÇOS E LOCAÇÕES lTOa, ELETROPORT
SERV PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, INOVA CONSTRUÇÔES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI e FF EMPREENDIMANTOS E SERVIÇOS LTDA.
Pontualmente às 14:00 (quatorze) horas, o(a) Seúo(a) Presidente declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando o(a) Seúo(a) Maria Vanusa de
Alcântara para secretariar a reunião. Desta forma o(a) Senho(a) Presidente deu início a uma
minuciosa análise por parte da Comissão junto a todas as propostas apresentadas, após estas
passarem por análise do Engeúeiro Técnico do Municipio, concluiu-se que A empresa:
oPA LOCAÇÔES On TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO DE EDIF. sagrou-se
vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado que algumas
empresas tiveram suas propostas desclassificada na seguinte forma: MOMENTUM
CONSTRUTORA LIMITADA, WU CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIRELI, FR
LOCAÇÔES E SERYIÇOS EIRELI, DINÂMICA EM[frEENDIMENTOS E

Rua Dr. Paiva, no. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assare/CE - Fone: (88) 3535-1613

,v

{)
À,

t)

-vt4t
(!)

"gÇss*'Ér'zô'
"ê

o

,--ã@ ?-+ * /-ã*
Lo

SERVIÇOS EIRELI, M. MINERVINO NETO EMPREEI\IDIMENTOS, SERTÃO
coNsTRUÇÔES SERVrÇOS E LOCAÇÔES LTDA, FF EMPREENDTMANTOS E
SERVrÇOS LTDA, e ECOS EDTFTCAÇÔES CONSTRUÇÕOS n SERUÇOS LTDA,
por apresentarem proposta comercial sem a devida assinatura do representante legal e/ou
responsável técnico (Descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório), PODIUM
EMPREENDMENTOS EIRELI por apresentar proposta em desconformidade com o
objeto da licitação (Descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório) e CONSEL -
CONSTRUÇÔES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA por não apresentar proposta de
preços contendo o orçamento em conformidade com o Edital @escumprimento ao item
4.2.2 do Edital Convocatório). Por ser este o presente julgamento, deverá ser publicado na
Imprensa Oficial e em Jomal de Grande Circulação no Estado, quando, a contar desta data,
ficará aberto o pfttzo legal para a interposição de possíveis recursos. Destacou-se que, os
envelopes contendo as propostas comerciais das licitantes inabilitadas permaneceriam em
poder da Comissão de Licitação até o seu devido resgate. Nada mais havendo a tratar, o
Seúor Presidente determinou que fosse encerrada a presen

§ssão,
do que para constar

fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim, Maria Vanusa de
Alcântara" que secretariei e pelos demais membros da Comissão.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função l"or" Assinatu.a \\i I
Presidente

[,
ickãelly LotÉne Moí-dis Trihjtino ^w

Membro
lo*"

Rosal

-r$b.-
Membro

i,"n"
vanusa de Alcântara td

t0Ê
prerertu,§ y_t056i+

^Ã-csáré
f)
À. ifsflFEiTo
t

Rua Dr. Paiva, no. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assare/CE - Fone: (88) 3535-1613